
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 августа 2025 года № 373 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования «Город Саратов»  

от 13 декабря 2024 года № 4123 «О тарифах на услуги,  

оказываемые МУП «Водосток» 

 

В соответствии с решением Саратовской городской Думы от 10.07.2009             

№ 42-493 «О Порядке установления тарифов на услуги (работы) 

муниципальных предприятий и учреждений» 

постановляю: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 13 декабря 2024 года № 4123 «О тарифах на 

услуги, оказываемые МУП «Водосток» следующие изменения: 

1.1. Дополнить постановление пунктом 1.1 следующего содержания: 

«1.1. В случае участия муниципального унитарного предприятия в 

закупках для государственных (муниципальных) нужд, нужд отдельных 

видов юридических лиц в качестве исполнителя услуг (работ) размер 

тарифов на оказание услуг (выполнение работ) определяется в соответствии с 

заключенными контрактами (договорами) на оказание услуг (выполнение 

работ), в том числе с учетом требований Гражданского кодекса Российской 

Федерации, законодательства о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд и о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 

лиц. При этом размер тарифов по заключенным контрактам (договорам) не 

может быть ниже тарифов, установленных настоящим постановлением». 

1.2. Дополнить приложение к постановлению пунктами 5-9 

следующего содержания: 
« 5. Разборка надземной части зданий (без сохранения материалов):  

 - деревянных зданий любой 

этажности 

1 куб. м 609,64 731,57  

 6. Разборка фундаментов зданий:  

 - из бутового камня 1 кв. м 1521,04 1825,25  



 

 

2 

 7. Планировка площадей 1000 кв. м 403,01 483,61  

 8. Погрузка материалов механизированным способом:  

 - с использованием экскаватора 1 т 33,03 39,64  

 9. Вывоз мусора (с учетом приема 

и размещения ТПО на полигоне) 

1 т 619,64 743,57  

». 

2. Комитету по труду и социальному развитию администрации 

муниципального образования «Город Саратов» разместить настоящее 

постановление в сетевом издании «Панорама Саратова».  

3. Комитету по общественным отношениям администрации 

муниципального образования «Город Саратов» разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Город Саратов». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Саратов» по строительству. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Саратов»                                                                                     М.А. Исаев 


